
                                     PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
                                
PORTARIA Nº 63/2023 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

 

RESOLVE:  

 

I - NOMEAR o Sr. EDIVAN LIMA DE ARAÚJO, para exercer o CARGO 

EM COMISSÃO de DIRETOR ESCOLAR da E.M.E.F. MARIA CELESTE PIRES LEITE, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, em conformidade com a Lei 

Municipal nº 622, de 03 de abril de 2020. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 

Registre-se, 

Publique-se, 

 

Catingueira, 23 de agosto de 2023. 

 

 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 64/2023 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

RESOLVE:  

 

I - NOMEAR a Sra. RITA DE CÁSSIA PEREIRA BARBOSA, para 

exercer o CARGO EM COMISSÃO de DIRETORA ADJUNTA ESCOLAR da 

E.M.E.F. MARIA CELESTE PIRES LEITE, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, nos termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2023, em conformidade com a Lei Municipal nº 622, de 03 de abril de 

2020. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 

Registre-se, 

Publique-se, 

 

Catingueira, 23 de agosto de 2023. 

 

 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 65/2023 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

RESOLVE:  

 

I - NOMEAR a Sra. LUANA CAETANO PEREIRA, para exercer o 

CARGO EM COMISSÃO de DIRETORA ESCOLAR da E.M.E.F. JOÃO LUIZ DE 

ABREU JÚNIOR, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, nos 

termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, em 

conformidade com a Lei Municipal nº 622, de 03 de abril de 2020. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 
 

Registre-se, 

 Publique-se, 

 

Catingueira, 23 de agosto de 2023. 

 

 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº 66/2023 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-

PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 

Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de 

abril de 1990.  

  

RESOLVE:  

 

I - NOMEAR a Sra. ELITAMARA FARIAS LEITE ALENCAR, para 

exercer o CARGO EM COMISSÃO de DIRETORA ESCOLAR/CRECHE da CRECHE 

MUNICIPAL PROFESSORA MARIA MADALENA MONTENEGRO PIRES, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, em conformidade com a Lei 

Municipal nº 622, de 03 de abril de 2020. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 



 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA -FEIRA 23 DE AGOSTO DE 2023 

  DE 2021 
 

 

Registre-se, 

 Publique-se, 

 

Catingueira, 23 de agosto de 2023. 

 

 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


